
Oıˇ Smlouva o Zápujcce 
dále také jen „Smlouva“ 

kterou podle ustanovení § 2390 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ,,občanSký zál‹oník“) uzavřeli: 

Město Dačice, 
Krajířova 27, 380 13 Dačice I, 
Ičoz 00246476, 
Zastoupené starostou Ing. Karlem Macků, 
bankovní spojení: ČS, a. S., Jindřichův Hradec, č. ú. 

jako zapůjčítel na straně jedné (dále též jen ,, Zapůjčítel “)

a 

TJ Centropen Dačice, Z.s., 
se sídlem v Dačicích, Sokolská ul. 565, 380 01, 
ICO' 42408385 
zastoupený předsedou 
Zapsaným u Krajského soudu v Ces ýc Bu ějovıcích v oddílu L vložka 322, 

jako vydlužitel na straně druhé (dále též jen ,, Vydlužitel “) 

společně také jako „Smluvní strany“ 

I. 

Preambule 

Národní sportovní agentura (dále jen ,,NSA“) vyhlásila v roce 2021 dotační program Regionální 
sportovní infrastruktura 2020-2024 č. 162 52, Výzva č. 11/2021 Regiony 2021 S maximální výší 
dotace 70 % celkových způsobilých výdajů. 
Vydlužitel podal v roce 2021 Žádost o dotaci v rámci shora uvedené výzvy na projekt Přístavba 
kuželny Dačice" (dále také jen ,,Projekt“). Projekt Zahmuje výstavbu přístavby současného 
objektu kuželny č.p. 565, včásti obce Dačice V., ve vlastnictví Vydlužitele, který stojí na 
pozemku p.č. 894 ve vlastnictví Zapůjčitele v obci a katastrálním území Dačice (dále jen 
,,kuželna“). Přístavba kuželny mj. poskytne nové a aktuálně chybějící adekvátní společenské 
prostory a Sociální Zázemí pro návštěvníky kuželny. V červenci 2022 obdržel Vydlužitel ze strany 
NSA oznámení, že žádost O dotaci byla schválena Poradou vedení NSA k financování a že je 
potřebné doložit nezbytné podklady pro vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace (dle žádosti 
vydlužìtele O prodloužení temıínu k doplnění požadovaných dokumentů nejpozději do 30. 9. 
2022). Zároveň byla vydlužiteli vystavena tzv. Registrace akce, která znamená alokaci 
finančních prostředků NSA v maximální možné Výši 2 320 289 Kč (navýšení dotace není ani 
vzhledem k případným vyšším nákladům spojeným s realizací Projektu dle NSA možné). 
Podle v srpnu 2022 uskutečněného výběrového řízení a následného uzavření smlouvy o dílo 
S vybraným dodavatelem (J emnická Stavba, a.s.) činí celkové výdaje na stavební práce 3 351 996 
Kč včetně DPH (tj. 2 770 245 Kč bez DPH). Dalších 263 000 Kč včetně DPH činí dle žádosti o 
dotaci Ostatní výdaje (např. TDI, BOZP, PD a publicita). Dotace uvedená V Registraci akce však 
vycházela Z původních výdajů uvedených v žádosti O dotaci. Dotace bude dle vydané Registrace 
akce poskytnuta předem formou Ex ante platby, k uvolnění dotace by mělo dojít v plné výši ještě

1



v roce 2022. Vzhledem ke skutečnosti, že práce budou zahájeny nejpozději do 30. 2022 a 
tedy fakturace může nastat již v průběhu října 2022, je nutné Zajistit na Straně Vydlužitele 
dostatek finančních prostředků na případné předfinancování akce. Pakliže budou výdaje shodné 
S výše uvedenými částkami (jedná se O teoretickou možnost), rovnaly by se celkové náklady 
Spojené S Projektem částce 3 614 996 Kč vč. DPH. Po odečtení dotace ve výši 2 320 289 Kč by 
pak činil vlastní podíl Vydlužitele rovných 1 294 707 Kč. V tomto případě by činil vlastní podíl 
Vydlužitele téměř 36 % celkových způsobilých výdajů projektu. 
Za účelem předfinancování a spolufinancování Projektu si Zapůjčuje Vydlužitel od Zapůjčitele 
za podmínek dále ujednaných vtéto Smlouvě finanční prostředky, a to na úhradu celého 
vlastního podílu Vydlužitele částku výši 1 294 707 Kč a na předfinancování Projektu částku 
ve výši 1 149 500 Kč (dle finančního harmonogramu vybraného dodavatele by mělo být do konce 
roku 2022 profakturováno celkem 950 000 Kč bez DPH, tj. l 149 500 Kč vč. DPH). Celá 
zápůjčka bude zajištěna zástavním právem na některých nemovitých věcech ve vlastnictví 
Vydlužitele blíže popsaných v článku VI. odst. 1. této Smlouvy. 
Oběma Smluvním stranám je známo, že případné změny mohou vzejít Z kontroly předloženého 
vyúčtování ze strany NSA a následné certifikace výdajů (tj. označení způsobilých výdajů, 
případně označení nezpůsobilých výdajů, na které se dotace nevztahuje). V takovém případě se 
Smluvní strany zavazují uzavřít dodatek k této Smlouvě a stanovit v něm novou přesnou výši 
Zápůjčky a dle toho také upravit způsob vrácení Zápůjčky s ohledem na její novou nižší výši. 

II 
Předmět Zápůjčky 

Zapůjčitel touto Smlouvou přenechává Vydlužiteli peněžitou Zápůjčku ve výši nejvýše 
2 444 207 Kč (Slovy: dva miliony čtyři sta čtyřicet čtyři tisíc dvě stě Sedm korun českých) (dále 
jen ,,Jistina“), aby ji užil V souladu s účelem ujednaným včlánku I. odst. 4. této Smlouvy. 
Vydlužitel se zavazuje Zápůjčku řádně a včas vrátit Zapůjčiteli za podmínek sjednaných V této 
Smlouvě. 

Smluvní strany Se dohodly, že zápůjčka bude poskytnuta bezúročně. 
Smluvní strany se zavazují, že v případě změny výše Zápůjčky sjednané v článku I. odst. 5. (na 
základě probíhajícího výběrového řízení na zhotovitele Projektu, které určí reálné výdaje spojené 
S přístavbou kuželny, případně kontroly předloženého vyúčtování ze Strany NSA a následné 
certifikace výdajů), a to pouze ve smyslu snížení výše Zápůjčky, uzavřít dodatek k této Smlouvě 
a stanovit v něm novou přesnou výši Zápůjčky a dle toho také upravit Způsob vrácení Zápůjčky 
S ohledem na její novou nižší výši. Zápůjčka bude ponížena takovým způsobem, aby toto 
ponížení odpovídalo potřebám nového rozpočtu a Skutečně vysoutěžené ceny a příslušným 
způsobem pak také rozpočítají i výši části Zápůjčky vracené ihned po obdržení dotace 
Vydlužitelem a současně také dojde k úpravě ročních splátek zbylé části Zápůjčky podle článku 
IV. odst. 1., písm. b) této Smlouvy. 

III. 
Způsob přenechání sjednané Zápůjčky 

Smluvní strany se dohodly, že Zapůjčitel přenechá Vydlužiteli sjednanou Zápůjčku tak, že částku 
ve 'ši ne' 'še 2 444 207 Kč se Za ů`čitel zavaZu'e řevést V dlužiteli na bankovní účet číslo PJ J P Y 

variabilním symbolem číslo a to do dvaceti (20) kalendářních 
dnů ode dne účinnosti této Smlouvy, která nastáva po sp nění všech podmínek ujednaných 
v článku VIII., odst. 4. této Smlouvy (tj. vkladem zástavního práva podle Smlouvy O zř`íZení

2



zástavního práva k nemovitým věcem do katastru nemovitostí, ne však dříve než dnem 
uveřejnění této Smlouvy v registru smluv) a zároveň po vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
na Projekt Z dotačního programu NSA. 

Smluvní strany shodně prohlašují, že výše uvedeným postupem bude Zápůjčka v celém rozsahu 
přenechána Vydlužiteli. 

Za den poskytnutí Zápůjčky, popř. její části, se považuje den, kdy je příslušná finanční částka 
odepsána Z účtu Zapůjčitele ve prospěch účtu Vydlužitele. 

IV. 
Způsob splácení a vrácení Zápůjčky 

Smluvní strany se dohodly, že Vydlužitel vrátí Zápůjčku Zapůjčiteli ve splátkách splatných 
následovně: 
část Zápůjčky ve výši 1 149 500 Kč vrátí Vydlužitel Zapůjčiteli do 15 kalendářních dnů ode dne, 
kdy budou na účet Vydlužitele připsány finanční prostředky zdotačního programu NSA, 
nejpozději však do 30. 1 1. 2023. 
část Zápůjčky ve výši 1 294 707 Kč vrátí Vydlužitel Zapůjčiteli v 15 po sobě jdoucích ročních 
splátkách ve výši 90 000 Kč pro prvních 14 splátek a ve výši 34 707 Kč za poslední 15. 
splátku, splatných vždy do posledního dne měsíce listopadu příslušného kalendářního roku na 
bankovní účet Zapůjčitele č.pod variabilním symbolem č. 
První Splátka této části Zápůjčky je splatná do 30. 11. 2023. 

Jakékoliv plnění Vydlužitele, zejména pak příslušná Splátka, dlužná částka nebo její část, se 
považuje za Splacenou dnem připsání příslušné částky na výše uvedený účet Zapůjčitele. 

Vydlužitel je oprávněn kdykoliv bezplatně předčasně splatit Zápůjčku sjednanou touto 
Smlouvou. 

Vydlužitel tímto ve smyslu § 1936 občanského Zákoníku souhlasí, aby Zapůjčitel přijal plnění 
nabídnuté třetí osobou. 

V. 
Další ujednání 

Smluvní Strany se dohodly, že dostane-li se Vydlužitel do prodlení S úhradou kterékoliv splátky 
Zápůjčky nebo její části podle této Smlouvy o více jak 60 kalendářních dnů, Ztrácí automaticky 
výhodu splátek a Splatným se stává celý dluh. Splatnost Zápůjčky včetně veškerého příslušenství 
a jiných závazků, které je Zapůjčitel oprávněn od Vydlužitele požadovat na základě této 
Smlouvy, nenastala-li jejich splatnost již dříve, nastává V tomto případě dnem následujícím ode 
dne, kdy Vydlužitel ztratil výhodu splátek, tj. 61. dnem prodlení. 
Pokud v průběhu trvání této Smlouvy nastane skutečnost, která bude mít za následek podstatnou 
změnu podmínek, za nichž byla tato Smlouva uzavřena, zejména 
- bude na majetek Vydlužitele v průběhu účinnosti této Smlouvy nařízen jakýkoliv výkon 

rozhodnutí nebo exekuce, 
- bude proti Vydlužiteli zahájeno řízení podle insolvenčního Zákona č. 182/2006 Sb., 
- se po podpisu této Smlouvy ukáže kterékoliv prohlášení Vydlužitele obsažené v této Smlouvě 

jako nepravdivé,

3



cv - Vydlužitel řádně a Včas nesplní oznamovací povimiost vuci Zapůjčiteli, ke které se V této 
Smlouvě zavázal, 

- Vydlužitel nezaplatí ani do 30 dnů ode dne doručení Výzvy kterékoliv plnění, na které Vznikl 
Zapůjčiteli nárok dle této nebo Smlouvy O zřízení zástavního práva k nemovitým věcem 
(dále jen ,,ZáStaVní smlouva“) (tím není dotčeno ujednání V odst. 1. tohoto článku), 

- Vydlužitel nebo osoba, která poskytla Zajištění k této zápůjčce, poıuší povirmost dle jiné 
smlouvy uzavřené se Zapůjčitelem zajišťující pohledávku Zapůjčitele za Vydlužitelem Z této 
Smlouvy, Zejména nepojistí zástavu Specifikovanou V článku VI. odst. 1. této Smlouvy, resp. 
nevinkuluje pojistné plnění ve prospěch Zapůjčitele, 

je Zapůjčitel oprávněn prohlásit bez ohledu na sjednanou splatnost Zápůjčky a dobu splacení, 
celou zbývající nesplacenou část Zápůjčky vyčíslenou ke dni uvedenému V písemném prohlášení 
(dále jako „Prohlášení o Zesplatnění“), za splatnou (tzn., že dojde ke ztrátě výhody splátek, byly- 
li sjednány), a Vydlužitel je povinen tuto dlužnou částku včetně příslušenství a dalších nároků, 
na které Vznikl Zapůjčiteli nárok, splatit Zapůjčiteli do 10 kalendářních dnů ode dne doručení 
Prohlášení o zesplatnění. 

Smluvní Strany se dohodly, že dostane-li se Vydlužitel bez ohledu na zavinění do prodlení se 
zaplacením jakékoliv dlužné částky, zavazuje se Vydlužitel platit Zapůjčiteli Smluvní pokutu ve 
výši 0,01% Z dlužné částky za každý den prodlení počínaje 60. dnem tohoto prodlení. Souhrn 
všech smluvních pokut uplatněných Zapůjčitelem vůči Vydlužiteli dle tohoto odstavce nesmí 
překročit 50.000 Kč. Nárok na náhradu škody zůstává ujednáním o smluvní pokutě zachován 
V plném rozsahu. 

Smluvní strany si smluvily pro případ prodlení se splněním peněžitého dluhu nebo jeho části 
úrok Z prodlení V zákonné Výši. 

Smluvní strany se dohodly, že do doby zesplatnění Zápůjčky, resp. splatnosti Zápůjčky, se 
jakékoliv plnění Vydlužitele započte Vždy na nejblíže splatnou roční splátku Zápůjčky a 
V případě, že je Vydlužitel již V prodlení S její úhradou, tak na nejdříve splatnou roční splátku 
Zápůjčky. 

Smluvní strany se dále dohodly, že pokud dojde ke zesplatnění zápůj čky, nebo nastane splatnost 
Zápůjčky, započte se jakékoliv plnění Vydlužitele nejdříve na .listinu a následně na splatné 
smluvní pokuty, na dlužné příslušenství pohledávky (zákonný úrok Z prodlení, náklady řízení) a 
na splatné poplatky sjednané V této Smlouvě, a to V tomto pořadí. 

VI. 
Dohoda 0 zajištění Zápůjčky 

Smluvní strany Se dohodly, že k zajištění dluhu Vydlužitele z titulu Zápůjčky poskytnuté 
Zapůjčitelem Vydlužiteli na základě této Smlouvy a dalších nároků, které mohou Zapůjčiteli na 
základě této Smlouvy vzniknout, bude ve prospěch Zapůjčitele zřízeno zástavní právo smluvní, 
k objektu občanské vybavenosti č.p. 201 V obci Dačice V, který je součástí pozemku p.č. 898, 
V katastrálním území Dačice a obci Dačice, vše zapsané na LV č. 1957 u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec (jinde V této Smlouvě jen ,,ZáStavní 
právo“). Zástavní právo bude také sloužit k zajištění Všech dluhů Vydlužitele vyplývajících 
Z bezdůvodného obohacení V případě, že by tato Smlouva byla shledána neplatnou. 

Vydlužitel tímto výslovně prohlašuje, že na nemovitých věcech uvedených V předchozím 
odstavci neváznou žádné dluhy, zástavní práva, věcná břemena ani jiné právní vady. V případě, 
že by na nemovitých věcech uvedených V předchozím odstavci byla po podpisu této Smlouvy 
zřízena jakákoliv omezení vlastnického práva, vyjma práv zřízených ve prospěch Zapůjčitele,

4



nebo na nich vázly jakékoliv zde neuvedené právní vady nebo se později ukázalo, že prohlášení 
Vydlužitele v předchozí větě je nepravdivé, je Zapůjčitel oprávněn prohlásit bez ohledu na 
sjednanou splatnost Zápůjčky a dobu splacení celou Zbývající nesplacenou část Zápůjčky 
vyčíslenou ke dni uvedenému v písemném Prohlášení o Zesplatnění za splatnou (tzn., že dojde 
ke ztrátě výhody splátek, byly-li Sjednány), a Vydlužitel je povinen tuto dlužnou částku včetně 
příslušenství a dalších nároků, na které vznikl Zapůjčiteli nárok, splatit Zapůjčiteli do 10 
kalendářních dnů ode dne doručení Prohlášení o zesplatnění. 

VII. 
Další prohlášeB ıııx 

Vydlužitel tímto výslovně prohlašuje, že vůči němu nebylo zahájeno řízení podle insolvenčního 
zákona, že jeho majetek není předmětem exekučního řízení, ani není důvod k jeho zahájení, že 
nemá žádný splatný dluh, že si není vědom toho, že by probíhalo soudní řízení o vydání 
předběžného opatření k omezeni nakládání S jeho majetkem, že si není vědom toho, že by S ním 
bylo vedeno Soudní nebo obdobné řízení, ze kterého by mohl být Vydlužitel v budoucnu povinen 
zaplatit jakékoliv peněžité plnění, že není ručitelem za závazky třetích osob, a že neexistuje žádné 
pravomocně dosud nevykonané rozhodnutí, na základě kterého by mohla být vedena proti 
Vydlužiteli exekuce na peněžité plnění nebo výkon rozhodnutí podle občanského soudního řádu. 

Vydlužitel se timto zavazuje neprodleně písemně oznámit , nejpozději do 10 kalendářních dnů, 
Zapůjčiteli to, že vůči němu bylo po podpisu této Smlouvy zahájeno řízení podle insolvenčního 
zákona, že majetek Vydlužitele je předmětem exekučního řízení nebo že nastal důvod k jeho 
zahájení, nebo že probíhá soudní řízení o vydání předběžného opatření k omezení nakládání 
S jeho majetkem, nebo že proti němu bylo zahájeno jakékoliv soudní, rozhodčí či obdobné řízení, 
jehož předmětem je penězi ocenitelné plnění. 

Vydlužitel prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy má zajištěný pravidelný příjem 
dostatečného množství finančních prostředků pro řádné splácení veškerých závazků 
vyplývajících Z této Smlouvy. 

V případě, že se Vydlužitel dostane do prodlení S úhradou jakékoliv platby dle této Smlouvy, je 
Zapůjčitel oprávněn zaslat Vydlužiteli upomínku. 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku a vylučují uplatnění ustanovení § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku na své 
Smluvní vztahy založené touto Smlouvou. 

Smluvní Strany Se tímto dohodly ve smyslu § 630 občanského zákoníku na prodloužení promlčecí 
lhůty, a to na dobu patnácti let. 

V případě, že se Vydlužitel dostane po odstoupení od této Smlouvy do prodlení S vrácením 
poskytnuvšího si plnění, je povinen a zavazuje se platit Zapůjčiteli Smluvní pokutu ve výši 
0,25 % Z dlužné částky za každý i jen Započatý den prodlení. Smluvní Strany tímto Sjednávají, že 
ustanovení uvedené v tomto odstavci má tn/at i po ukončení (zrušení) této Smlouvy.

5



Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá 
účìmıosti vkladem zástavního práva podle Zástavní smlouvy do katastru nemovitostí, ne však 
dříve než dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, Z nichž dvě si ponechá Zapůjčitel a dvě 
vyhotovení si ponechá Vydlužitel. 

Tato smlouva se řídí právem České republiky. 

Podpora poskytovaná formou zápůjčky - na základě této smlouvy naplňuje kritéria veřejné 
podpory. Zápůjčka je poskytována jako podpora de minimis dle Nařízení Komise (EU) č. 
1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské 
unie na podporu de minimis, uveřejněného V Ústředním věstníku Evropské unie pod číslem L 
352 ze dne 24. prosince 2013 a zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti 
veřejné podpory a o změně Zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů. 
Celková výše této podpory udčlená jednomu subjektu v rozhodném tříletém období nesmí 
přesáhnout částku 200 000 EUR, kdy tímto tříletým obdobím Se rozumí Současné účetní období 
a dvě předcházející účetní období. Datem poskytnutí podpory de minimis je datum nabytí 
účinnosti této smlouvy. Nepřekročení zákonného limitu bylo ověřeno Zapůjčitelem v Registru 
podpor de minimis a podpisem této smlouvy Vydlužitel garantuje jeho nepřekročení. Celková 
výše veřejné podpory poskytnuté podle této smlouvy Spočítané jako hrubý grantový ekvivalent 
činí 830 468 Kč. 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva, včetně všech jejích pozdějších dodatků, 
podléhá zveřejnění vregistru smluv dle Zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účirmosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registnı smluv, ve znění pozdějších 
předpisů, do třiceti (30) dnů ode dne podpisu Smlouvy poslední Smluvní Stranou, nejpozději do 
tří (3) měsíců ode dne podpisu Smlouvy. Zveřejnění zajistí Zapůjčitel. Zapůjčitel prohlašuje, že 
tato Smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 
občanského zákoníku. 

Město Dačice, ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, potvrzuje, že uzavření této Smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem města Dačice na 
jeho 24. zasedání konaném dne 21. 9. 2022 pod č. usnesení 459/24/ZM/2022 nadpoloviční 
většinou hlasů všech členů zastupitelstva města, a tím byly ze Strany města Dačice splněny 
všechny zákonem stanovené podmínky pro platnost této Smlouvy. 
Touto Smlouvou primámě nedochází k nakládání S osobními údaji. Vydlužitel bere na vědomí 
tu skutečnost, že Zapůjčitel ve smyslu § 5 zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 
v platném znění, a dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, O ochraně 
fyzických osob V souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
změně některých zákonů, v platném znění, může zpracovávat a shromažďovat osobní údaje 
Vydlužitele, případně jeho zaměstnanců nebo jím pověřených osob, za účelem vyhotovení a 
plnění této Smlouvy. Vydlužitel je si vědom skutečnosti, že Zapůj čitel ve smyslu výše citovaného 
ustanovení zákona č. 110/2019 Sb., o Zpracování osobních údajů, V platném znění, může 
shromáždit a zpracovat o Vydlužiteli, jeho Zaměstnancích či jím pověřených osobách údaje, a to 
za účelem jejich případného použítí při realizaci práv a povinností Smluvních stran V Souvislosti 
s touto Smlouvou. 
Pokud jakýkoliv závazek vyplývající Z této Smlouvy, avšak netvořící její podstatnou náležitost, 
je nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným 
od ostatních ustanovení této Smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít

6



žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků Z této Smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují V rámci této Smlouvy nahradit formou dodatku k této Smlouvě tento neplatný 
nebo nevymahatelný, oddělený závazek takovým novým, platným a vymahatelným závazkem, 
jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného závazku. 
Pokud však jakýkoliv závazek vyplývající Z této Smlouvy a tvořící její podstatnou náležitost je 
nebo kdykoliv se Stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, smluvní 
Strany nahradí neplatný nebo nevymahatelný závazek v rámci nové Smlouvy takovým novým 
platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat 
předmětu původního závazku obsaženému v této Smlouvě. 

V případě, že se na základě této Smlouvy doručuje (zasílá písemnost) druhé Smluvní Straně, 
doručuje se na poslední známou adresu druhé Smluvní strany - tedy na adresu uvedenou 
v záhlaví této Smlouvy. Smluvní Strany jsou povinny se navzájem neprodleně písemně 
informovat o změně adresy. Není-li písemně oznámena jiná adresa, má se za to, že se jedná o 
adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že okamžikem doručení 
všech písemností se rozumí osobní převzetí písemnosti adresátem nebo třetí den po uložení 
písemnosti na poště v případě, že adresát nebyl osobně zastižen, i když se o uložení nedozvěděl 
nebo den, kdy adresát odmítne převzetí písemnosti. Smluvní Strany se dohodly, že veškeré 
písemnosti zasílané podle této Smlouvy nebo v souvislosti S plněním této Smlouvy mohou být 
rovněž doručovány do datové schránky Smluvních stran. Pokud je doručováno prostřednictvím 
datové schránky, platí pro doručení postup stanovený právními předpisy. 

Smluvní strany prohlašují, že se ani jedna ze Smluvních stran vůči druhé Smluvní straně 
necítí být v postavení slabší strany. Smluvní strany prohlašují a svým podpisem potvrzují, 
že jim byla poskytnuta možnost podílet se na tvorbě obsahu této Smlouvy. Konečně 
Smluvní Strany prohlašují, že při uzavírání této Smlouvy nebyla nijak omezena jejich 
smluvní volnost, že si Smlouvu řádné přečetly a S jejím obsahem souhlasí.

h 
. Č F I _ v Dnčiøiøh dne ................. .. V Dflčiøiø dne/Ř“. /Í. Ěř.'>É.~.7/... 

Dačiľe, 2.3 

Zapůjčitel 
za město Dačice Centropen Dačice, z.S 

Ing. Karel Macků, starosta Václav Suler, předseda

7



\


